2011 年 4 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社オリエンタルランド

代表者名 代表取締役社長 上西 京一郎

（コード番号：4661 東証第１部）

問合せ先 広報部長 宮内 良一

「東京ディズニーシー®」運営再開および
「東京ディズニーランド®」夜間運営開始のお知らせ

 東日本大震災で被害に遭われた皆さま、ご家族の皆さまには心よりお見舞い申し上げます。被災

地の一日も早い復興と皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げます。

 株式会社オリエンタルランドは、2011 年 3 月 12 日（土）より休園しておりました東京ディズニー

シーを、2011 年 4 月 28 日（木）より再開することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 また、東京ディズニーランドは、2011 年 4 月 23 日（土）より夜間運営を開始いたしますので、

あわせてお知らせいたします。

 なお、パーク一体型の東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ®も、2011 年 4 月 28 日（木）より

営業を再開いたします。

◇再開時における東京ディズニーシーの運営概要

再 開 日：2011 年 4 月 28 日（木）

運営時間：9：00～22：00（運営時間は、日によって異なります）

料  金：通常料金

※新ナイトタイム・スペクタキュラー「ファンタズミック！」、新キャラクターグリーティング施設「ミッ

キー＆フレンズ・グリーティングトレイル」などは、同日よりスタートいたします。なお、東京ディズ

ニーシーの 10 周年イベントは開始日を延期いたします（イベント開始日は未定です）。

◇東京ディズニーランドの運営概要（4 月 23 日以降）

運営時間：8：00～22：00（運営時間は、日によって異なります）

料  金：通常料金

※夜間運営の開始に伴い、「東京ディズニーランド・エレクトリカルパレード・ドリームライツ」の

公演を再開いたします。なお、リニューアルスタートに向け、当初の計画通り、5 月 9 日（月）より

7 月 7 日（木）まで休演となる予定です。休演期間中は、雨の日限定の夜のパレード「ナイトフォー

ル・グロウ」を毎夜公演いたします

◇節電への取り組みについて

2 パークの運営にあたりましても、パーク内およびバックヤードにおける照明や空調の使用の抑

制など、引き続き節電を徹底してまいります。

詳しくは『ディズニーテーマパークにおける節電への取り組みについて』

http://www.olc.co.jp/wpmu/wp-content/blogs.dir/2/files/2011/04/20110419_03.pdf

をご参照ください。

◇義援金について

東京ディズニーシーでは、東京ディズニーランドと同様に、5 月 14 日（土）までの間、ご入園さ

れたゲストおひとりさまにつき 300 円を義援金として寄付するとともに、チャリティーリストバ

ンドを 1 個 300 円で販売し、売上の全額を義援金として寄付いたします。また、東京ディズニー

シー・ホテルミラコスタにつきましても 5 月 14 日（土）までの間、1 室 1 泊につき 1,000 円を義

援金として寄付いたします。

以上